PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РОНГО ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

               сессия

                         от   _________ года
            третьего  созыва

                № ___
О внесении изменения в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Ронгинского  сельского поселения от 30 сентября  2021 года № 140

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации,  Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ронгинского  сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения  от 30 сентября 2021 года № 140 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. При осуществлении контроля в сфере благоустройства администрацией могут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:
1) документарная проверка (посредством получения письменных объяснений, истребования документов);
2) выездная проверка (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов);

3) наблюдение за соблюдением обязательных требований (посредством сбора и анализа данных об объектах контроля в сфере благоустройства, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи);

4) выездное обследование (посредством осмотра).».

1.2. В пункте 3.3 цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 2».
1.3. В абзаце третьем пункта 3.16 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
3. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава

Ронгинского сельского поселения                                    Ю.Н.Юрина